
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN KÔNG CHRO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                                                                                            

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 131/NQ-HĐND Kông  Chro, ngày 10 tháng 5 năm 2023                                                                                       

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê chuẩn điều chỉnh quyết toán ngân sách địa phương năm 2021 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KÔNG CHRO 

KHÓA VII - KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT (CHUYÊN ĐỀ) 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước; 

Thực hiện Văn bản số 547/STC-QLNS ngày 27 tháng 02 năm 2023 của Sở Tài 

chính tỉnh Gia Lai về chuyển nguồn ngân sách địa phương đã bố trí cho công tác 

phòng, chống dịch Covid-19 năm 2021 còn dư của địa phương sang niên độ ngân 

sách năm 2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 104/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2022 của Hội 

đồng nhân dân huyện Kông Chro về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách năm 

2021; 

Sau khi xem xét Tờ trình 87/TTr-UBND ngày 25 tháng 4 năm 2023 của Uỷ 

ban nhân dân huyện về việc đề nghị phê chuẩn điều chỉnh quyết toán ngân sách 

năm 2021; Báo cáo thẩm tra số 222/BC-HĐND ngày 05 tháng 5 năm 2023 của 

Ban Kinh tế - Xã hội, Hội đồng nhân dân huyện khóa VII và ý kiến thảo luận, 

thống nhất của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại Kỳ họp. 
  

QUYẾT NGHỊ: 
  

Điều 1. Phê chuẩn điều chỉnh số liệu quyết toán thu, chi và kết dư ngân sách 

năm 2021 tại khoản 1, 2, 3 Điều 1 của Nghị quyết số 104/NQ-HĐND ngày 14 

tháng 7 năm 2022 của Hội đồng nhân dân huyện Kông Chro như sau: 

1. Tổng thu ngân sách địa phương           : 484.203.494.487 đồng. 

Trong đó: 

- Các khoản thu NSĐP hưởng theo phân cấp :   58.222.255.436 đồng. 

- Thu kết dư năm trước    :   44.989.802.183 đồng. 



- Thu chuyển nguồn từ năm trước sang  :     7.416.688.669 đồng. 

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên  : 372.979.293.500 đồng. 

- Thu từ ngân sách cấp dưới nộp lên ngân sách cấp trên: 595.454.699 đồng 

2. Quyết toán chi ngân sách địa phương : 430.732.943.325 đồng 

Trong đó: 

- Chi đầu tư phát triển    :   30.544.984.024 đồng. 

- Chi thường xuyên     : 285.172.325.059 đồng. 

- Chi bổ sung cho ngân sách cấp dưới  :    68.300.756.000 đồng. 

- Chi nộp ngân sách cấp trên   :       9.800.044.699 đồng. 

- Chi chuyển nguồn sang năm sau  :     36.914.833.543 đồng. 

(Tăng chi chuyển nguồn ngân sách xã so với Nghị quyết số 104/NQ-HĐND 

ngày 14 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng nhân dân huyện Kông Chro là 

111.636.000 đồng).  

3. Kết dư ngân sách năm quyết toán  :   53.470.551.162 đồng. 

Trong đó: 

- Kết dư ngân sách cấp huyện           :   44.294.002.005 đồng. 

- Kết dư ngân sách cấp xã            :     9.176.549.157 đồng. 

(Giảm kết dư ngân sách xã so với Nghị quyết số 104/NQ-HĐND ngày 14 

tháng 7 năm 2022 của Hội đồng nhân dân huyện Kông Chro là 111.636.000 đồng) 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện thực hiện tổ chức triển khai thực hiện 

Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khóa VII - Kỳ họp thứ  

Mười một (Chuyên đề) thông qua ngày 10 tháng 5 năm 2023 và có hiệu lực thi 

hành kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:                                                                                  

- Như Điều 2; 

- Thường trực HĐND tỉnh;                                                              

- Ủy ban nhân dân tỉnh;  

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

- Tổ Đại biểu HĐND tỉnh (đơn vị huyện Kông Chro); 

- Các vị Đại biểu HĐND huyện;                                      

- Các cơ quan, ban, ngành huyện; 

- Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT-HĐND.                                                    

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phan Văn Trung 

 



HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN KÔNG CHRO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                                                                                            

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

PHỤ LỤC 

CHI TIẾT ĐIỀU CHỈNH GIẢM KẾT DƯ ĐỂ TĂNG CHI CHUYỂN 

NGUỒN KINH PHÍ PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID -19 NĂM 2021 CỦA 

CÁC XÃ, THỊ TRẤN SANG NĂM 2022 

(Kèm theo Nghị quyết số 131/NQ-HĐND ngày 10 tháng 5 năm 2023  

của Hội đồng nhân dân huyện Kông Chro) 

 

          ĐVT: Đồng 

STT Tên xã 
Tăng chi chuyển 

nguồn năm 2021 
Giảm kết dư 

01 Thị trấn Kông Chro 456.000 456.000 

02 Xã Sró 29.235.000 29.235.000 

03 Xã Đăk Song 20.289.500 20.289.500 

04 Xã Đăk Tơ Pang 42.474.500 42.474.500 

05 Xã Đăk Pơ Pho 8.925.500 8.925.500 

06 Xã Đăk Pling 10.255.500 10.255.500 

 TỔNG CỘNG 111.636.000 111.636.000 
 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T15:48:01+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KÔNG CHRO<hdnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T15:48:12+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KÔNG CHRO<hdnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




